
Mestské zastupiteľstvo v Strážskom 

 

 

 

 

Z á p i s n i c a 

z ustanovujúceho zasadnutia Mestského zastupiteľstva 

v Strážskom  

konaného dňa 16. decembra 2010 

 

 

 

Prítomní:     PhDr. Liduška Bušaničová, Ing. Dušan Cacara, Ing. Jozef  

 Dvorščák, Mgr. Kamil Hajdučko, Magdaléna Juhásová,  

                                    MUDr. Dana Jurečková, Martin Šuľak, Michal Knap, Mgr. Eva  

                                  Lacová, Ing. Ľubomír  Vaľko, Ing. Viera Venglarčíková 

 

Návrhová, mandátová a volebná komisia: 

Ing. Jozef Dvorščák, Ing. Viera Venglarčíková, Magdaléna  

                                  Juhásová 

Hlasovanie: Za: PhDr. Liduška Bušaničová, Ing. Dušan Cacara,  

Ing. Jozef Dvorščák, Mgr. Kamil Hajdučko, Magdaléna Juhásová,  

MUDr. Dana Jurečková, Martin Šuľak, Michal Knap, Mgr. Eva  

Lacová, Ing. Ľubomír Vaľko, Ing. Viera Venglarčíková 

 

Overovatelia:            Ing. Jozef Dvorščák, Ing. Viera Venglarčíková 

Hlasovanie: Za: PhDr. Liduška Bušaničová, Ing. Dušan Cacara,  

Ing. Jozef Dvorščák, Mgr. Kamil Hajdučko, Magdaléna Juhásová,  

MUDr. Dana Jurečková, Martin Šuľak, Michal Knap, Mgr. Eva  

Lacová, Ing. Ľubomír Vaľko, Ing. Viera Venglarčíková 

 

      

Zapisovateľka:         Jana Balická 
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P r o g r a m : 

 

1.    Otvorenie 

2.    Určenie zapisovateľa zápisnice 

3.    Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy obce a odovzdanie osvedčení  

       o zvolení novozvolenému primátorovi a poslancom novozvoleného mestského  

       zastupiteľstva ( predseda mestskej volebnej komisie ) 

4.    Zloženie sľubu novozvoleného primátora mesta   

5.    Zloženie sľubu poslancov novozvoleného mestského zastupiteľstva 

6.    Voľba návrhovej, mandátovej a volebnej komisie 

7.    Schválenie programu 

8.    Správa mandátovej komisie 

9.    Vystúpenie novozvoleného primátora 

10.   Poverenie poslanca mestského zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť  

       zasadnutia mestského zastupiteľstva   

11.  Návrh na zriadenie komisií mestského zastupiteľstva 

12.  Voľba predsedov zriadených komisií mestského zastupiteľstva  

13.  Určenie platu primátora mesta   

14.  Schválenie sobášiacich 

15.  Návrh Dodatku č. 1 k VZN č. 6/2010 o miestnych daniach a miestnom poplatku za  

       komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území mesta Strážske 

16.  Návrh Plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra mesta Strážske 

17.  Diskusia 

18.  Záver 

 

 

 

O t v o r e n i e 

 

Ustanovujúce zasadnutie mestského zastupiteľstva otvoril o 13,00 hodine a viedol  

Ing. Vladimír Dunajčák, ktorý privítal poslancov a ostatných prítomných.  
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K bodu č. 2: Určenie zapisovateľa zápisnice 

 

Za zapisovateľku zápisnice primátor určil p. Janu Baĺickú. 

 

K bodu č. 3 : Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy obce a odovzdanie 

osvedčení o zvolení novozvolenému primátorovi a poslancom novozvoleného mestského   

zastupiteľstva ( predseda mestskej volebnej komisie ) 

 

Predseda mestskej volebnej komisie p. Mária Söčová v úvode podrobne informovala 

o priebehu volieb do orgánov samosprávy mesta, kde poukázala na nedostatky, ktoré sa v ich 

priebehu vyskytli. Najväčším problémom bol pokus o zmanipulovanie výsledkov vo 

volebnom okrsku č. 1 členkou komisie. Po prešetrení upozornenia zo strany členov okrskovej 

komisie bolo znovu vykonané prepočítanie hlasov, takže niet dôvod spochybňovať výsledky 

volieb. Následne oznámila výsledky volieb do orgánov samosprávy a odovzdala osvedčenia 

o zvolení novozvolenému primátorovi a poslancom novozvoleného mestského zastupiteľstva. 

 

K bodu č. 4: Zloženie sľubu novozvoleného primátora mesta   

 

Sľub novozvoleného primátora mesta prečítal poslanec Ing. Jozef Dvorščák. Novozvolený 

primátor mesta  Ing. Vladimír Dunajčák zložil zákonom predpísaný sľub primátora mesta. 

 

 

K bodu č. 5: Zloženie sľubu poslancov novozvoleného mestského zastupiteľstva 

 

Zvolení poslanci mestského zastupiteľstva zložili zákonom predpísaný sľub poslanca 

mestského zastupiteľstva , ktorý prečítal primátor mesta : 

 

PhDr. Liduška őBušaničová 

Ing. Dušan Cacara 

Ing. Jozef Dvorščák 

Mgr. Kamil Hajdučko 

Magdaléna Juhásová 

MUDr. Dana Jurečková 

Michal Knap 

Mgr. Eva Lacová 

Martin Šuľak 
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Ing. Ľubomír Vaľko 

Ing. Viera Venglarčíková 

 

K bodu č. 6 :Voľba návrhovej, mandátovej a volebnej komisie 

 

Za členov návrhovej, mandátovej a volebnej komisie primátor mesta navrhol Ing. Jozefa 

Dvorščáka, Ing. Vieru Venglarčíkovú a Magdalénu Juhásovú. 

 

Hlasovanie : Za : PhDr. Liduška Bušaničová, Ing. Dušan Cacara, Ing. Jozef Dvorščák,  

Mgr. Kamil Hajdučko, Magdaléna Juhásová, MUDr. Dana Jurečková, Michal Knap,  

Mgr. Eva Lacová, Martin Šuľak,  Ing. Ľubomír Vaľko, Ing. Viera Venglarčíková 

 

Za overovateľov uznesenia a zápisnice primátor navrhol Ing. Jozefa Dvorščáka a Ing. Vieru 

Venglarčíkovú. 

Hlasovanie : Za : PhDr. Liduška Bušaničová, Ing. Dušan Cacara, Mgr. Kamil Hajdučko, 

Magdaléna Juhásová, MUDr. Dana Jurečková, Michal Knap, Mgr. Eva Lacová, Martin 

Šuľak,  Ing. Ľubomír Vaľko, Zdržal sa : Ing. Jozef Dvorščák, Ing. Viera Venglarčíková 

 

K bodu č. 7 : Hlasovanie za program 

 

Primátor predložil návrh programu zasadnutia MsZ, ktorý mali poslanci k dispozícii doma.  

 

Hlasovanie : Za : PhDr. Liduška Bušaničová, Ing. Dušan Cacara, Ing. Jozef Dvorščák,  

Mgr. Kamil Hajdučko, Magdaléna Juhásová, MUDr. Dana Jurečková, Michal Knap,  

Mgr. Eva Lacová, Martin Šuľak,  Ing. Ľubomír Vaľko, Ing. Viera Venglarčíková 

 

K bodu č. 8 : Správa mandátovej komisie 

 

Správu mandátovej komisie prečítal predseda Ing. Dvorščák v nasledovnom znení : 

 

Mestské zastupiteľstvo : 

A / Berie na vedomie   

1. Výsledky volieb do orgánov samosprávy mesta. 

2. Vystúpenie novozvoleného primátora. 

B / Konštatuje, že 
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1. Novozvolený primátor mesta Ing. Vladimír Dunajčák zložil zákonom predpísaný sľub 

primátora mesta. 

2. Zvolení poslanci mestského zastupiteľstva zložili zákonom predpísaný sľub poslanca 

mestského zastupiteľstva. 

PhDr. Liduška Bušaničová 

Ing. Dušan Cacara 

Ing. Jozef Dvorščák 

Mgr. Kamil Hajdučko 

Magdaléna Juhásová 

MUDr. Dana Jurečková 

Michal Knap 

Mgr. Eva Lacová 

Martin Šuľak 

Ing. Ľubomír Vaľko 

Ing. Viera Venglarčíková 

 

K bodu č. 9 : Vystúpenie novozvoleného primátora 

 

 

Novozvolený primátor mesta Ing. Vladimír Dunajčák v úvode svojho vystúpenia poďakoval   

poslancom minulého funkčného obdobia za spoluprácu a vykonanú prácu ako aj obyvateľom 

mesta za prejavenú dôveru.  Poukázal na problémy počas uplynulého obdobia ako aj na 

úspešne zvládnuté projekty, ktoré pre mesto priniesli značné finančné prostriedky. Zároveň 

vyzval novozvolených poslancov na spoluprácu, aby v ďalšom období boli pre obyvateľov 

mesta vytvorené ešte lepšie podmienky. V závere udelil cenu primátora mesta bývalým 

poslancom  Mgr. Anne Babjakovej, Ing. Lýdii Harmanovej a Jánovi Tejgimu za ich aktívnu 

činnosť počas predchádzajúceho volebného obdobia. 

 

K bodu č. 10 : Poverenie poslanca mestského zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený 

zvolávať a viesť zasadnutia mestského zastupiteľstva 

 

Primátor navrhol Ing. Ľubomíra Vaľka za poslanca, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť 

zasadnutia mestského zastupiteľstva v zmysle novelizácie Zákona č. 369/1990 o obecnom 

zriadení. 
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Hlasovanie : Za : PhDr. Liduška Bušaničová, Ing. Dušan Cacara, Ing. Jozef Dvorščák,  

Mgr. Kamil Hajdučko, Magdaléna Juhásová, MUDr. Dana Jurečková, Michal Knap,  

Mgr. Eva Lacová, Martin Šuľak,  Ing. Viera Venglarčíková, Zdržal sa : Ing. Ľubomír Vaľko 

 

K bodu č. 11 : Návrh na zriadenie komisií mestského zastupiteľstva 

 

Primátor predložil návrh na zriadenie komisií mestského zastupiteľstva nasledovne : 

 

a ) Komisia výstavby a územného plánu a správy infraštruktúry 

b ) Komisia ochrany a tvorby životného prostredia 

c ) Finančná komisia 

d ) Komisia bytová, obchodu a podnikateľskej činnosti 

e ) Komisia sociálnej pomoci a zdravotníctva 

f ) Komisia kultúry, školstva a mládeže  

g ) Športová komisia 

h ) Legislatívna a ochrany verejného poriadku 

i ) Vyraďovacia komisia 

j ) Komisia na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov  

    ( ústavný zákon č. 357/2004 Z. z. ) 

  

Hlasovanie za zriadenie komisií  :  

Za : PhDr. Liduška Bušaničová, Ing. Dušan Cacara, Ing. Jozef Dvorščák,  

Mgr. Kamil Hajdučko, Magdaléna Juhásová, MUDr. Dana Jurečková, Michal Knap,  

Mgr. Eva Lacová, Martin Šuľak,  Ing. Ľubomír Vaľko, Ing. Viera Venglarčíková 

 

K bodu č. 12 : Voľba predsedov zriadených komisií mestského zastupiteľstva 

 

Primátor predložil návrhy na zvolenie predsedov zriadených komisií mestského 

zastupiteľstva. 

 

a ) Komisia výstavby a územného plánu a správy infraštruktúry - Ing. Viera 

     Venglarčíková. 

Hlasovanie za zvolenie : Za : PhDr. Liduška Bušaničová, Ing. Dušan Cacara, Ing. Jozef 
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Dvorščák, Mgr. Kamil Hajdučko, Magdaléna Juhásová, MUDr. Dana Jurečková, Michal 

Knap, Mgr. Eva Lacová, Martin Šuľak, Ing. Ľubomír Vaľko, Zdržal sa : Ing. Viera 

Venglarčíková 

 

b ) Komisia ochrany a tvorby životného prostredia – p. Martin Šuľak. 

Hlasovanie : Za : PhDr. Liduška Bušaničová, Ing. Dušan Cacara, Ing. Jozef Dvorščák,  

Mgr. Kamil Hajdučko, Magdaléna Juhásová, MUDr. Dana Jurečková, Michal Knap,  

Mgr. Eva Lacová, Ing. Ľubomír Vaľko, Ing. Viera Venglarčíková, Zdržal sa : Martin Šuľak 

 

c ) Finančná komisia – Ing. Dušan Cacara. 

Hlasovanie : Za : PhDr. Liduška Bušaničová, Ing. Jozef Dvorščák, Mgr. Kamil Hajdučko, 

Magdaléna Juhásová, MUDr. Dana Jurečková, Michal Knap, Mgr. Eva Lacová, Martin 

Šuľak, Ing. Ľubomír Vaľko, Ing. Viera Venglarčíková, Zdržal sa : Ing. Dušan Cacara 

 

d ) Komisia bytová, obchodu a podnikateľskej činnosti – p. Michal Knap. 

Hlasovanie : Za : PhDr. Liduška Bušaničová, Ing. Dušan Cacara, Ing. Jozef Dvorščák,  

Mgr. Kamil Hajdučko, Magdaléna Juhásová, MUDr. Dana Jurečková, Mgr. Eva Lacová, 

Martin Šuľak, Ing. Ľubomír Vaľko, Ing. Viera Venglarčíková, Zdržal sa : Michal Knap 

 

e )  Komisia sociálnej pomoci a zdravotníctva – MUDr. Dana Jurečková. 

Hlasovanie : Za : PhDr. Liduška Bušaničová, Ing. Dušan Cacara, Ing. Jozef Dvorščák,  

Mgr. Kamil Hajdučko, Magdaléna Juhásová, Michal Knap, Mgr. Eva Lacová, Martin Šuľak, 

Ing. Ľubomír Vaľko, Ing. Viera Venglarčíková, Zdržal sa : MUDr. Dana Jurečková 

 

f ) Komisia kultúry, školstva a mládeže – Mgr. Eva Lacová. 

Hlasovanie : Za : PhDr. Liduška Bušaničová, Ing. Dušan Cacara, Ing. Jozef Dvorščák,  

Mgr. Kamil Hajdučko, Magdaléna Juhásová, MUDr. Dana Jurečková, Michal Knap,  

Martin Šuľak, Ing. Ľubomír Vaľko, Ing. Viera Venglarčíková, Zdržal sa : Mgr. Eva Lacová 

 

g ) Športová komisia – Ing. Ľubomír Vaľko. 

Hlasovanie : Za : PhDr. Liduška Bušaničová, Ing. Dušan Cacara, Ing. Jozef Dvorščák,  

Mgr. Kamil Hajdučko, Magdaléna Juhásová, MUDr. Dana Jurečková, Michal Knap,  

Mgr. Eva Lacová, Martin Šuľak, Ing. Viera Venglarčíková, Zdržal sa : Ing. Ľubomír Vaľko 
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h ) Legislatívna a ochrany verejného poriadku – Ing. Ľubomír Vaľko. 

Hlasovanie : Za : PhDr. Liduška Bušaničová, Ing. Dušan Cacara, Ing. Jozef Dvorščák,  

Mgr. Kamil Hajdučko, Magdaléna Juhásová, MUDr. Dana Jurečková, Michal Knap,  

Mgr. Eva Lacová, Martin Šuľak, Ing. Viera Venglarčíková, Zdržal sa : Ing. Ľubomír Vaľko 

 

i ) Vyraďovacia komisia – Ing. Jozef Dvorščák. 

Hlasovanie : Za : PhDr. Liduška Bušaničová, Ing. Dušan Cacara, Mgr. Kamil Hajdučko, 

Magdaléna Juhásová, MUDr. Dana Jurečková, Michal Knap, Mgr. Eva Lacová, Martin 

Šuľak, Ing. Ľubomír Vaľko, Ing. Viera Venglarčíková, Zdržal sa : Ing. Jozef Dvorščák 

 

j ) Komisia na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov  

– p. Magdaléna Juhásová. 

Hlasovanie : Za : PhDr. Liduška Bušaničová, Ing. Dušan Cacara, Ing. Jozef Dvorščák,  

Mgr. Kamil Hajdučko, MUDr. Dana Jurečková, Michal Knap, Mgr. Eva Lacová, Martin 

Šuľak, Ing. Ľubomír Vaľko, Ing. Viera Venglarčíková, Zdržal sa : Magdaléna Juhásová 

 

K bodu č. 13 : Určenie platu primátora mesta   

 

Ing. Dušan Cacara predložil návrh platu primátora, ktorý je súčinom priemernej mesačnej 

mzdy zamestnanca v národnom hospodárstve vyčíslený na základe údajov Štatistického 

úradu SR za predchádzajúci kalendárny rok a násobku 2,41, ktorý je určený zákonom pre 

počet obyvateľov od 3001 do 5000 ( 253/1994 Z. z. - § 4 ods. 1 ) s následným zvýšením platu  

primátora podľa bodu 2a) na 1,5 násobok ( Zákon č. 253/1994 Z. z. – § 4 ods. 2 ). 

 

Hlasovanie za schválenie : 

 Za : PhDr. Liduška Bušaničová, Ing. Dušan Cacara, Ing. Jozef Dvorščák,  

Mgr. Kamil Hajdučko, Magdaléna Juhásová, MUDr. Dana Jurečková, Michal Knap,  

Mgr. Eva Lacová, Martin Šuľak,  Ing. Ľubomír Vaľko, Ing. Viera Venglarčíková 

 

K bodu č. 14 : Schválenie sobášiacich  

 

Primátor navrhol za sobášiacich Ing. Vladimíra Dunajčáka, primátora mesta, Ing. Dušana 

Cacaru, PhDr. Lidušku Bušaničovú, Martina Šuľaka.  



- 9 - 

Hlasovanie za schválenie :  

Za : PhDr. Liduška Bušaničová, Ing. Dušan Cacara, Ing. Jozef Dvorščák,  

Mgr. Kamil Hajdučko, Magdaléna Juhásová, MUDr. Dana Jurečková, Michal Knap,  

Mgr. Eva Lacová, Martin Šuľak,  Ing. Ľubomír Vaľko, Ing. Viera Venglarčíková 

 

K bodu č. 15 : Návrh Dodatku č. 1 k VZN č. 6/2010 o miestnych daniach a miestnom 

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území mesta Strážske 

 

Písomný materiál mali poslanci k dispozícii doma, vysvetlenie k nemu poskytol primátor. 

 

Hlasovanie za schválenie :  

Za : PhDr. Liduška Bušaničová, Ing. Dušan Cacara, Ing. Jozef Dvorščák,  

Mgr. Kamil Hajdučko, Magdaléna Juhásová, MUDr. Dana Jurečková, Michal Knap,  

Mgr. Eva Lacová, Martin Šuľak,  Ing. Ľubomír Vaľko, Ing. Viera Venglarčíková 

 

K bodu č. 16 : Návrh Plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra mesta Strážske na 

I. polrok 2011 

 

Písomný materiál mali poslanci k dispozícii doma. 

Ing. Cacara navrhol presunúť kontrolu vykonávania predbežnej finančnej kontroly v MsPS 

z mesiaca marec na január. 

 

Hlasovanie za schválenie :  

Za : PhDr. Liduška Bušaničová, Ing. Dušan Cacara, Ing. Jozef Dvorščák,  

Mgr. Kamil Hajdučko, Magdaléna Juhásová, MUDr. Dana Jurečková, Michal Knap,  

Mgr. Eva Lacová, Martin Šuľak,  Ing. Ľubomír Vaľko, Ing. Viera Venglarčíková 

 

Hlasovanie za poverenie hlavného kontrolóra mesta na výkon kontroly na obdobie  

od 01.01. – 30.06.2011 v súlade s Plánom kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na I. 

polrok 2011: 

Za : PhDr. Liduška Bušaničová, Ing. Dušan Cacara, Ing. Jozef Dvorščák,  

Mgr. Kamil Hajdučko, Magdaléna Juhásová, MUDr. Dana Jurečková, Michal Knap,  

Mgr. Eva Lacová, Martin Šuľak,  Ing. Ľubomír Vaľko, Ing. Viera Venglarčíková 
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K bodu č. 17 : Diskusia 

 

Primátor informoval, že v zmysle novelizácie Zákona č. 369/1990 o obecnom zriadení za 

zástupcu primátora mesta poveruje Ing. Dušana Cacaru. 

 

Primátor navrhol za predsedu redakčnej rady PhDr. Lidušku Bušaničovú. 

Hlasovanie za schválenie :  

Za : Ing. Dušan Cacara, Ing. Jozef Dvorščák, Mgr. Kamil Hajdučko, Magdaléna Juhásová, 

MUDr. Dana Jurečková, Michal Knap, Mgr. Eva Lacová, Martin Šuľak,  Ing. Ľubomír 

Vaľko, Ing. Viera Venglarčíková, Zdržal sa : PhDr. Liduška Bušaničová 

 

Primátor vysvetlil zásady, kto musí byť členom komisie na ochranu verejného záujmu pri 

výkone funkcií verejných funkcionárov ( 357/2004 Z. z. ).Na základe tohto predložil návrh na 

zvolenie týchto poslancov za členov komisie : 

p. Magdaléna Juhásová - NEKA 

Ing. Viera Venglarčíková – SMER 

p. Martin Šuľak - KDH 

MUDr. Dana Jurečková – SNS 

Ing. Dušan Cacara – HZDS 

 

Hlasovanie za zvolenie :  

Za : PhDr. Liduška Bušaničová, Ing. Dušan Cacara, Ing. Jozef Dvorščák,  

Mgr. Kamil Hajdučko, Magdaléna Juhásová, MUDr. Dana Jurečková, Michal Knap,  

Mgr. Eva Lacová, Martin Šuľak,  Ing. Ľubomír Vaľko, Ing. Viera Venglarčíková 

 

Primátor doporučil predsedom komisií predložiť na najbližšie zasadnutie mestského 

zastupiteľstva návrhy na členov komisií mestského zastupiteľstva a predsedovi redakčnej 

rady členov redakčnej rady. 

Z : v texte     T : v texte 

Hlasovanie za schválenie úlohy: 

 Za : PhDr. Liduška Bušaničová, Ing. Dušan Cacara, Ing. Jozef Dvorščák,  

Mgr. Kamil Hajdučko, Magdaléna Juhásová, MUDr. Dana Jurečková, Michal Knap,  

Mgr. Eva Lacová, Martin Šuľak,  Ing. Ľubomír Vaľko, Ing. Viera Venglarčíková 
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U z n e s e n i e   a    z á v e r   č .  1 8 0 / 2 0 1 0 

 

Záver rokovania vykonal primátor, ktorý poďakoval prítomným za účasť a rokovanie o  

14,05 hod. ukončil. Zároveň pozval všetkých poslancov a prítomných zamestnancov mesta na 

slávnostnú večeru. 

 

 

 

        Ing. Vladimír Dunajčák 

            primátor mesta 

 

 

 

 

 

 

Overovatelia:     Ing. Jozef Dvorščák   Ing. Viera Venglarčíková 

  


